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ПОВИК 

за подготовка на промотивно видео и дигитален маркетинг


	Проект
	„ОД РЕХАБИЛИТАЦИЈА ДО ОТПОРНОСТ: ПАТОТ НАПРЕД“

	Активност
	OTPB-2.018- Активност 3.2 –Граѓански ангажман преку еколошки активистички настани („Зелени мостови“)


1. Позадина

Во рамките на проектот „ОД РЕХАБИЛИТАЦИЈА ДО ОТПОРНОСТ: ПАТОТ НАПРЕД“ е предвидена реализација на активноста 3.2 –Граѓански ангажман преку еколошки активистички настани („Зелени мостови“). Активноста има за цел да создаде простор во кој млади луѓе од различни етнички заедници ќе можат да работат заедно на јакнење на меѓусебната доверба, соработката, почитувањето на различностите и чувството на заедничка одговорност преку  делување на  локални предизвици.
Преку оваа активност се предвидува идентификација на конкретни локални проблеми во таргетираните општини, формирање на 3 интер-етнички „еко  тимови“ од млади волонтери, спроведување на три активистички акции, организирање на кратки рефлексивни дискусии по секој настан, како и јавно промовирање на постигнатите резултати преку локални медиуми и социјални мрежи.

За да се засилат позитивните резултати од иницијативата и да се промовира меѓуетничката соработка во конструктивна светлина, дигиталната кампања ќе биде спроведена на платформите на социјалните медиуми (Фејсбук, Инстаграм, итн.). Овие платформи ќе се користат за:

• Истакнување на достигнувањата на 3 еко-тимовите и позитивните промени предизвикани од нивните еколошки активности.

• Споделување лични приказни од учесниците, демонстрирајќи како иницијативата им помогнала да ги надминат етничките бариери, да изградат пријателства и да работат кон заеднички цели.

На долг рок, овие иницијативи може да имаат трансформативен ефект врз односите меѓу етничките заедници, со поместување на фокусот од поделба кон соработка и поттикнување на споделена одговорност за животната средина и локалната благосостојба. Преку овие „Зелени мостови“, младите од Северна Македонија можат да послужат како пример за мирни, проактивни и позитивни промени.

2. Цел на ангажманот

Целта на ангажманот е да се обезбеди професионална поддршка за организацијата при подготовка на едно промотивно анимирано видео и дигитална промоција на активностите на национално ниво.

3. Опсег на работа и конкретни задачи
Ангажираното лице/компанија ќе биде одговорно за следните задачи:
· Дигитална промоција на настани 

· Учество во планирање и промоција на три јавни еколошки активистички настани. 

· Подготовка на содржини (објави, визуали, текстови) за дигитални медиуми. 

· Координација со тимот за навремена и ефективна онлајн комуникација. 

· Продукција на промотивно видео 

· Развој на сценарио за видео;

· Продукција на анимирано видео со нарација на македонски јазик;

· Постпродукција (Прилагодување на видео-материјалите во соодветни формати; дообработка; превод на албански јазик и вметнување на титлување на дијалози);

· Одржување состаноци со проектниот тим и комуникацискиот офицер и вклучување на потенцијалните коментари;

· Спроведување на правилата за видливост на донаторот во соработка со проектниот тим.

· Промоција на видео содржина 

· Објавување и дистрибуција на видеото преку релевантни социјални мрежи. 

· Следење на перформансите (досег, интеракции) и оптимизација на објавите.
4. Очекувани резултати и испораки

· Во рамките на ангажманот, се очекуваат следните резултати и испораки:

· Подготвено и финализирано промотивно видео (до 3 минути) со нарација на македонски јазик и титлување на албански јазик. 

· Спроведена дигитална промоција на проектните активности на национално ниво (вклучувајќи објави на социјални медиуми и релевантни дигитални канали). 

· Подготвени наративни извештаи од завршните настани. 

· Документиран опсег на достигнување на резултатите (досег, ангажман, влијание), со кратка анализа и препораки.
5. Временски период на испорака на услугите
Индикативен период: мај 2026 – декември 2026, со можност за продолжување до дополнителни 2 месеци согласно потребите на проектот.
6. Место на извршување

Ангажманот ќе се спроведува во таргетираните општини и локални заедници опфатени со проектот, со можност за теренска работа, координациски состаноци и административна подготовка/известување од далечина, во согласност со проектниот план.

7. Известување и координација

Ангажираното лице/компанија ќе работи во тесна координација со проектниот координатор и проектниот тим. Сите подготвени материјали, кратки извештаи и придружна документација ќе се доставуваат во електронска форма, во рокови договорени со проектниот тим.

8. Потребни квалификации 

За правни лица :

•
Тековна состојба од Централен регистар на Република Северна Македонија 

•
Портфолио/Референтна листа на реализирани ангажмани во областа на дигитална комуникација, продукција на видео содржини и/или кампањи на социјални медиуми
•  Нацрт идеја/концепт за реализација на ангажманот (краток опис на пристапот за дигитална промоција и продукција на видео, вклучувајќи креативен концепт, предложени канали за комуникација и временска рамка);- не повеќе од 2 страници.
•
Финансиски предлог бруто износ со вклучен ДДВ.

За физички лица:

•
Професионално резиме на ангажираното лице;

•
Референтна листа на на реализирани ангажмани во областа на дигитална комуникација, продукција на видео содржини и/или кампањи на социјални медиуми; 
• Нацрт идеја/концепт за реализација на ангажманот (краток опис на пристапот за дигитална промоција и продукција на видео, вклучувајќи креативен концепт, предложени канали за комуникација и временска рамка);- не повеќе од 2 страници.
•
Финансиски предлог – бруто износ (во износот треба да биде вклучен и персоналниот данок на доход).
9. Критериуми за избор

Критериуми за доделување на договорот за услуги е „најдобра понудена вредност (квалитет) за дадена цена“:

· Портфолио/искуство – 40

· Нацрт идеја – 30

· Финансиска понуда – 30
 Вкупно: 100 бодови
Нарачателот го задржува правото да ја прифати или одбије било која понуда
10. Вид на ангажман

Ангажманот ќе се реализира со договор за испорачување на услуги/фактура за правни лица или договор за повремени извршувања на услуги, согласно важечките национални прописи и интерните процедури на организацијата.

Забелешка: Организацијата го задржува правото да побара дополнителни информации, интервју или референци од кандидатите што ќе влезат во потесен избор.
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